2023年７月20日

各  位

上場会社名   株式会社明豊エンタープライズ

代 表 者 名   代 表 取 締 役 会 長  矢 吹  満

（コード番号：8927 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先    取締役専務執行役員管理担当  安田  俊治

（電話番号 03－5434－7653）

たな卸資産の譲渡に関するお知らせ

当社は、2023年４月 27日開催の取締役会において、決議をいたしておりました、たな卸資産の譲渡が一部完

了いたしましたのでお知らせ致します。

記

１．たな卸資産の譲渡

（１）譲渡資産の内容

譲渡資産の内容、譲渡価額については、譲渡先の強い意向を踏まえた守秘義務により公表を差し控えて

おりますが、当社の最近事業年度（2022年7月期）末日における連結純資産額の30％以上であり、連結

売上高の10％以上、かつ、その売却益は親会社株主に帰属する当期純利益の30％以上が見込まれます。

（２）譲渡先の概要

譲渡先の概要については、譲渡先の強い意向を踏まえ、守秘義務により公表を差し控えさせて頂きます

が、相手先は法人１社であり、当社と買主の間には、記載すべき資本関係、人的関係および取引関係はな

く、属性についても問題はありません。

（３）日   程

引 渡 日   2023年７月20日

２. 業績に与える影響

2023年７月期における当社グループの連結業績へ与える影響は、現段階におきましては精査中であります

が、今後、開示の必要性が生じた際には、速やかに開示してまいります。

以  上